Unselbstandig Beschaftigte Jahr 2023
nach Bundeslandern, Stellung im Unternehmen und Geschlecht

Bundesland

Burgenland
Karnten
Niederosterreich
Oberdosterreich
Salzburg
Steiermark

Tirol

Vorarlberg

Wien

Osterreich3

Arbeitgeber-
unternehmen’

2.359
4.356
11.482
9.977
4.719
8.636
5.995
3.057
10.935

57.954

Unselbstandig
Beschiaftigte?

21.891
45.515
127.751
161.740
51.844
113.619
61.536
35.606
144.347

763.850

Angestellte

5.080
12.057
36.361
46.795
15.915
36.050
18.884
13.131
57.752

242.026

davon

mannlich weiblich

2.684
6.470
19.487
26.456
8.627
20.494
10.347
7.404
32.865

134.833

2.397
5.587
16.874
20.339
7.288
15.556
8.537
5.727
24.888

107.193

Arbeiter

15.844
30.762
85.241
107.293
33.006
72.266
38.480
20.027
82.039

484.958

davon

mannlich  weiblich
12.756 3.088
23.706 7.056
65.475 19.767
81.712 25.581
25.270 7.736
55.472 16.793
30.373 8.107
15.174 4.853
58.770 23.269
368.707 116.250

WIRTSCHAFTSKAMMERN GSTERREICHS

Gewerbe und Handwerk

Lehrlinge

967
2.696
6.148
7.652
2.924
5.303
4.173
2.448
4.555

36.866

davon

mannlich weiblich

843
2.118
5.055
5.959
2.325
4.157
3.351
1.951
3.223

28.982

T Anzahl der im Bundesland prasenten Arbeitgeberunternehmen (unabhangig vom Unternehmenssitz), Abgrenzung auf Basis der Beschaftigtenanzahl im Bundesland

2 Beschaftigungsverhaltnisse (ohne geringfiigig Beschaftigte)

3 Zahl der Unternehmen fiir Osterreich entspricht nicht der Summe der Bundeslinder (Erfassungen von Unternehmen in mehreren Bundeslandern méglich!)

Ergebnisse einer Unternehmensauswertung, wobei die Klassifikation der Unternehmen nach dem Tatigkeitsschwerpunkt erfolgt. Samtliche Beschaftigte iibernehmen diesen
Unternehmensschwerpunkt, unabhangig von der tatsachlich im Unternehmen ausgelibten Tatigkeit bzw im Fall von Lehrlingen unabhangig vom gewahlten Lehrberuf (t Lehrvertrag (im
Gegensatz zur Zuordnung im Rahmen der WKO Lehrlingsstatistik).

Rundungsdifferenzen nicht ausgeglichen

Quelle: WKO Beschaftigungsstatistik in der Kammersystematik; Jahreswerte 2023 (12 Monatsdurchschnitt); 1. Aufarbeitung

124
578
1.094
1.693
599
1.146
822
496
1.333

7.884



